
ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   132/2021

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

126/2021

22/07/202188501-110 - Lages

Registro de Preços para Aquisição de Ferragens p/ diversas Secretarias do Município.

126/2021

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) Pregoeiro(a), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

132/2021 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Processo Nr.:
b) Licitação Nr.:

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

d) Data Homologação: 14/12/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca

FER - MAX FERRAMENTAS LTDA

8,3000 539,500065,0000UN3 PROPRIABroca Aço Rápido 10mm x 15cm.
Características: Fabricado em aço rápido, garantindo
durabilidade e qualidade. Retificadas com alta precisão.
Ângulo de afiação da ponta: 118º. Acabamento brilhante.
Haste cilíndrica. Em conformidade com o INMETRO e
com as recomendações contidas nas normas da ABNT
no que couber.

10,8100 702,650065,0000UN4 PROPRIABroca Aço Rápido 12mm x 15cm.
Características: Fabricado em aço rápido, garantindo
durabilidade e qualidade. Retificadas com alta precisão.
Ângulo de afiação da ponta: 118º. Acabamento brilhante.
Haste cilíndrica. Em conformidade com o INMETRO e
com as recomendações contidas nas normas da ABNT
no que couber.

3,4700 225,550065,0000UN5 PROPRIABroca Aço Rápido 4mm x 10cm.
Características: Fabricado em aço rápido, garantindo
durabilidade e qualidade. Retificadas com alta precisão.
Ângulo de afiação da ponta: 118º. Acabamento brilhante.
Haste cilíndrica. Em conformidade com o INMETRO e
com as recomendações contidas nas normas da ABNT
no que couber.

2,4900 161,850065,0000UN6 PROPRIABroca Aço Rápido 5mm x 10cm.
Características: Fabricado em aço rápido, garantindo
durabilidade e qualidade. Retificadas com alta precisão.
Ângulo de afiação da ponta: 118º. Acabamento brilhante.
Haste cilíndrica. Em conformidade com o INMETRO e
com as recomendações contidas nas normas da ABNT
no que couber.

4,6200 300,300065,0000UN7 PROPRIABroca Aço Rápido 6mm x 10cm.
Características: Fabricado em aço rápido, garantindo

Página

WILLIAM SCHOENARDIE

Lages,

Pregoeiro(a)

14/12/2021

1/5



ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   132/2021

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

126/2021

22/07/202188501-110 - Lages

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca
durabilidade e qualidade. Retificadas com alta precisão.
Ângulo de afiação da ponta: 118º. Acabamento brilhante.
Haste cilíndrica. Em conformidade com o INMETRO e
com as recomendações contidas nas normas da ABNT
no que couber.

7,2500 471,250065,0000UN8 PROPRIABroca Aço Rápido 8mm x 14cm.
Características: Fabricado em aço rápido, garantindo
durabilidade e qualidade. Retificadas com alta precisão.
Ângulo de afiação da ponta: 118º. Acabamento brilhante.
Haste cilíndrica. Em conformidade com o INMETRO e
com as recomendações contidas nas normas da ABNT
no que couber.

1,8800 103,400055,0000UN9 PROPRIABroca Aço Rápido.
Apresentação: Espessura de 2,5mm.
Características: Fabricado em aço rápido garantindo
durabilidade e qualidade. Retificadas com alta precisão.
Ângulo de afiação da ponta: 118º. Acabamento brilhante.
Haste cilíndrica. Em conformidade com o INMETRO e
com as recomendações contidas nas normas da ABNT
no que couber.

8,5000 552,500065,0000UN10 PROPRIABroca para Martelete 10,0X160X100mm
Características: Ponta de Metal com Carboneto de
Tungstênio. Aplicações de alto impacto. Garantia de 6
meses. Em conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

17,3100 952,050055,0000UN11 PROPRIABroca para Martelete 14,0X210mm
Características: Ponta de Metal com Carboneto de
Tungstênio. Aplicações de alto impacto. Garantia de 6
meses. Em conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

8,2800 538,200065,0000UN12 PROPRIABroca para Martelete 6,0X110mm
Características: Ponta de Metal com Carboneto de
Tungstênio. Aplicações de alto impacto. Garantia de 6
meses. Em conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

5,5100 440,800080,0000UN13 PROPRIABroca para Martelete 8,0X110mm
Características: Ponta de Metal com Carboneto de
Tungstênio. Aplicações de alto impacto. Garantia de 6
meses. Em conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

6,2400 405,600065,0000UND14 PROPRIABroca SDS 10mm x 15cm.
Características: Corpo em aço especial. Ponta em
carboneto de tungstênio (metal duro). Acabamento
jateado. Em conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

8,3700 502,200060,0000UN15 PROPRIABroca SDS 10mm x 28cm.

Página

WILLIAM SCHOENARDIE

Lages,

Pregoeiro(a)

14/12/2021

2/5



ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   132/2021

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

126/2021

22/07/202188501-110 - Lages

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca
Características: Corpo em aço especial. Ponta em
carboneto de tungstênio (metal duro). Acabamento
jateado. Em conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

6,3500 317,500050,0000UN16 PROPRIABroca SDS 5mm x 15cm.
Características: Corpo em aço especial. Ponta em
carboneto de tungstênio (metal duro). Acabamento
jateado. Em conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

5,1200 358,400070,0000UN17 PROPRIABroca SDS 6mm x 15cm.
Características: Corpo em aço especial. Ponta em
carboneto de tungstênio (metal duro). Acabamento
jateado. Em conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

4,9600 297,600060,0000UN18 PROPRIABroca SDS 8mm x 15cm.
Características: Corpo em aço especial. Ponta em
carboneto de tungstênio (metal duro). Acabamento
jateado. Em conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

19,9900 999,500050,0000UN19 PROPRIABroca SDS de Widia 12mm x 35,5cm.
Características: Corpo em aço especial. Ponta em
carboneto de tungstênio (metal duro). Acabamento
jateado. Em conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

9,2500 462,500050,0000UN20 PROPRIABroca Widia 10mm x 23cm.
Características: Corpo em aço especial. Ponta em
carboneto de tungstênio (metal duro). Acabamento
jateado. Em conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

13,0600 653,000050,0000UN21 PROPRIABroca Widia 12mm x 23cm.
Características: Corpo em aço especial. Ponta em
carboneto de tungstênio (metal duro). Acabamento
jateado. Em conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

2,6900 161,400060,0000UN22 PROPRIABroca Widia 5mm x 10cm.
Características: Corpo em aço especial. Ponta em
carboneto de tungstênio (metal duro). Acabamento
jateado. Em conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

2,8900 202,300070,0000UN23 PROPRIABroca Widia 6mm x 10cm.
Características: Corpo em aço especial. Ponta em
carboneto de tungstênio (metal duro). Acabamento
jateado. Em conformidade com o INMETRO e com as

Página

WILLIAM SCHOENARDIE

Lages,

Pregoeiro(a)

14/12/2021

3/5



ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   132/2021

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

126/2021

22/07/202188501-110 - Lages

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

4,9900 249,500050,0000UN24 PROPRIABroca Widia 8mm x 15cm.
Características: Corpo em aço especial. Ponta em
carboneto de tungstênio (metal duro). Acabamento
jateado. Em conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

21,1700 3.598,9000170,0000UN34 PROPRIACadeado 35 mm.
Apresentação: Acompanha 2 chaves.
Características: Corpo em latão maciço, haste em aço e
chave em latão. Materiais empregados: Aço inox e
materiais não ferrosos. 3 meses de garantia.

32,6600 4.082,5000125,0000UN36 PROPRIACadeado 50 mm.
Apresentação: Acompanha 2 chaves.
Características: Corpo em latão maciço, haste em aço e
chave em latão. Materiais empregados: Aço inox e
materiais não ferrosos. 3 meses de garantia.

16,4600 823,000050,0000UN47 PROPRIADisco de Corte 12 x 1/8 x 1.
Características: Entrega por unidade.

5,9400 831,6000140,0000UN48 PROPRIADisco de Corte 180 X 1,6 X 22,3mm.
Apresentação: Marca de Referência Carbo Force.

5,5500 194,250035,0000UND49 PROPRIADisco de corte 180mm p/ esmerilhadeira 7.
Características: Dimensões: 180mm x 3,0mm x
22,23mm. Diâmetro: 7; espessura: 1/8; furo: 7/8.
Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO
e com as recomendações contidas nas normas da ABNT
no que couber.

3,1900 137,170043,0000UN50 PROPRIADisco de Corte Aço 115X3,0X22,23mm.
Apresentação: 4 ½ x 1/8 x 7/8. Entrega por unidade.

9,1000 300,300033,0000UN51 PROPRIADisco de Corte Diamantado TP 03, 4.1/2 115mm.
Características: Entrega por unidade.

4,5600 150,480033,0000UND52 PROPRIADisco de Corte P/Ferro 7''.
Apresentação: Entrega por unidade.

44,3100 886,200020,0000UN53 PROPRIADisco de Serra circular de 184x16cm - 48 dentes.
Apresentação: Com capa antiaderente e orifícios de
ventilação. Garantia contra defeitos de fabricação. Em
conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

32,6800 555,560017,0000UND54 PROPRIADisco de serra circular, 7.1/4, 184mm, 36 Dentes.
Características: Garantia mínima de 12 meses. Em
conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

12,8100 217,770017,0000UND55 PROPRIADisco diamantado tamanho: 110x20mm.
Características: Entrega por unidade. Garantia contra
defeitos de fabricação. Em conformidade com o
INMETRO e com as recomendações contidas nas
normas da ABNT no que couber.

Página

WILLIAM SCHOENARDIE

Lages,

Pregoeiro(a)

14/12/2021

4/5



ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   132/2021

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

126/2021

22/07/202188501-110 - Lages

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca

22,0600 4.081,1000185,0000KG61 PROPRIAEletrodo 2,5mm.
Apresentação: Valor em kg.

25.456,38Total Fornecedor:
PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

0,5000 451,0000902,0000UND1 PROPRIAArruela em Aço Lisa 3/8".
Características: Feita em Aço. Garantia contra defeito de
Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

0,2000 180,4000902,0000UND2 PROPRIAArruela em Aço Lisa 5/16".
Características: Feita em Aço. Garantia contra defeito de
Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

7,7000 1.940,4000252,0000UND66 PROPRIAFechadura cilíndrica p/ móveis 22mm Ø 15mm.
Características: Material niquelado. Comprimento de
22mm (Tambor), Ø 15mm (Canhão). Acompanhado de
Fechadura Cilíndrica, Arruela (acabamento exterior),
parafusos e 2 chaves. Garantia contra defeitos de
fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

39,4300 8.280,3000210,0000UND75 PROPRIAFechadura tulipa 90mm Ø para porta divisória.
Características: Rotor em latão de 5 pinos. 2 chaves em
latão niquelado. Maçanetas e espelhos em aço.
Mecanismos em aço galvanizado. Garantia contra
defeitos de fabricação. Em conformidade com o
INMETRO e com as recomendações contidas nas
normas da ABNT no que couber.

0,4500 274,5000610,0000UND105 PROPRIAParafuso Francês 1/4'' x 1.1/2''.
Apresentação: Com Porca e Arruela Zincado. Entrega
por unidade.

11,7500 2.420,5000206,0000CXA130 PROPRIARebite de 3 x 12mm.
Apresentação: Caixa com 1.000 unidades.
Características: De repuxo, em alumínio. Em
conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

11,7500 2.420,5000206,0000CXA131 PROPRIARebite de 4 x 16mm.
Apresentação: Caixa com 1.000 unidades.
Características: De repuxo, em alumínio. Em
conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

15.967,60Total Fornecedor:
41.423,98Total geral:

Página

WILLIAM SCHOENARDIE

Lages,

Pregoeiro(a)

14/12/2021

5/5


		2021-12-14T09:44:50-0300
	WILLIAM SCHOENARDIE:07142459921


		2021-12-14T09:45:05-0300
	WILLIAM SCHOENARDIE:07142459921


		2021-12-14T09:45:16-0300
	WILLIAM SCHOENARDIE:07142459921


		2021-12-14T09:45:31-0300
	WILLIAM SCHOENARDIE:07142459921


		2021-12-14T09:45:42-0300
	WILLIAM SCHOENARDIE:07142459921




